



## **Więcej znaczy rozum niż siła - święto Uniwersytetu Jagiellońskiego**

2016-05-11

**„Więcej znaczy rozum niż siła” (Plus ratio quam vis) to sentencja na medalu UJ, wpisana do statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, która jest myślą przyświecającą całokształtowi działalności najstarszej polskiej szkoły wyższej. 12 maja o godz. 11.00 w Auli Collegium Novum odbędzie się uroczyste posiedzenie Senatu UJ z okazji Święta Uniwersytetu Jagiellońskiego, podczas którego doktor honoris causa UJ Andrzej Wajda otrzyma taki właśnie medal.**

Pierwszy medal, wybity dla upamiętnienia 600-lecia odnowienia uczelni przez św. Jadwigę królową i króla Władysława Jagiełłę, otrzymał w 1997 r. Ojciec Święty Jan Paweł II, absolwent i zarazem doktor honoris causa UJ.

**[ZOBACZ WIDEO: Wajda 90 - koncert urodzinowy dla Andrzeja Wajdy w ICE Kraków](#)**

Złoty medal „Plus Ratio Quam Vis” Andrzej Wajda otrzyma za: dzieła filmowe, które wpisały się na trwałe do dorobku polskiej i światowej kinematografii; wkład w stworzenie Polskiej Szkoły Filmowej; twórcze odczytania klasyki literackiej, czerpanie inspiracji z polskiej i światowej tradycji kulturowej; reżyserię dzieł teatralnych i spektakli telewizyjnych, należących do najważniejszych osiągnięć polskiego teatru; wkład w obronę podstawowych wartości w życiu publicznym, takich jak wolność, prawa narodu i obywateli, prawa artystów oraz ufundowanie wraz z Krystyną Zachwatowicz Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” i obdarowanie Muzeum Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego cennymi darami.

### **Program uroczystości święta założenia Uniwersytetu Jagiellońskiego:**

godz. 9.00 - Katedra Wawelska - złożenie wieńców i kwiatów na grobach fundatorów uczelni  
godz. 11.00 - Aula Collegium Novum - uroczyste posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego:

- Wystąpienie Rektora UJ prof. dr. hab. med. Wojciecha Nowaka
- Wręczenie Złotego Medalu „Plus ratio quam vis” doktorowi honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego Andrzejowi Wajdzie
- Wystąpienie Andrzeja Wajdy